
 

 

 

 

 

Kursanalys - KTH1 
Formulär för kursansvarig.  

Kursanalysen utförs under kursens gång.  
Nomenklatur: F – föreläsning, Ö – övning, R – räknestuga, L – laboration, S – seminarium) 

KURSDATA Obligatorisk del 2 
Kursens namn Kursnummer 

Finansiell matematik – Ekonomi - Ledarskap ME2313 

Kurspoäng och poäng fördelat på exam-former När kursen genomfördes 

15 hp Projekt HT 2020 

Kursansvarig och övriga lärare Undervisningstimmar, fördelat på F, Ö, R, L, S 

Tomas Sörensson 

Gästföreläsare 

Tomas Sörensson 

Lazlo Saitos 

      

      

      

      

      

      

4F 

4F  

70S  

64S  

      

      

      

      

      

      

Antal registrerade studenter  35  

Prestationsgrad efter 1:a examenstillfället, i % 98% 

Examinationsgrad efter 1:a examenstillfället, i % 97% 

MÅL 
Ange övergripande målen för kursen 

Kursen syftar till att ge studenterna ett antal professionella färdigheter som behövs för att lösa 

finansmatematiska problem i projektform som är så sammansatta och komplexa att de för sin lösning 

kräver kunskaper både inom finansiell matematik och industriell ekonomi och kräver någon form av 

datorprogrammering/ datormodeller för sin lösning. Projektet görs på uppdrag av ett företag. 

Ange hur kursen är utformad för att uppfylla målen 

Kursens huvudsakliga innehåll är att i grupp om 3-4 studenter lösa ett affärskritiskt problem i 

projektform under en termin. Kursen är därmed en kombination av föreläsningar/ 

seminarier/projektgruppsmöten tillsammans med studentgruppen och företaget, samt att få 

handledning av kursansvariga i projektgrupper och individuellt. 

Eventuellt deltagande i länkmöte före kursstart 
Synpunkter från detta 

Nej 

Kursens pedagogiska utveckling I 
Beskriv de förändringar som gjorts sedan förra kursomgången. (Berätta även för studenterna vid kursstart) 

Kursen omfattade tio projekt detta år med stor spännvidd bland projekten (från neurala 

nätverk/machine learning till Corporate Finance projekt. Projekten har senare år fått en tonvikt mot 

Machine Learning, programmering i Python, riskmodellering och ESG applikationer. 
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 Instruktioner till kursanalysformulär sist i dokumentet 
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 Rektors beslut: http://www.kth.se/info/kth-handboken/II/12/1.html 



Kursanalys- KTH    

Sidan 2  

Kontakt med studenterna under kursens gång 
Studenter i årets kurs-nämnd:  Namn E-post 

(lämnas blank vid webbpublicering)
 

             

Resultat av formativ mittkursenkät Kontinuerlig avstämning varannan vecka med studenterna i grupp 

samt halvtidsuppföljning med varje student enskilt.Resultatet av 

halvtiduppföljningen var att grupperna fungerade bra förutom ett par 

grupper där vi var tvungna att vidta åtgärder i form av mera 

handledning av gruppmedlemmar och diskussioner med företagen om 

omfattningen. 
Resultat av kursmöten       

Kontakt med övriga lärare under kursens gång 
Kommentarer  

Avstämning före och efter varje seminarium och även i samband med handledning av enskilda 

grupper. Träffade alla företag vid start och projktavslutning tillsammans. Även några möten under 

terminen där projekten behövde uppdateras och diskuteras med företagen. 41 timmar är 

möten/projektredovisning hos företagen. Förutom tre uppstartsmöten var alla möten via Internet. 

Kursenkät; teknologernas synpunkter Obligatorisk del 3 
Att komma ihåg: 

1) Uppmana, mha kursnämnden, till ifyllande av kursenkät i anslutning till / just efter slutexaminationen  
2) Delge kursnämnden enkäten  

3) Publicera enkäten under en kortare tid  

Period, då enkäten var aktiv Enkät utdelad vid sista kurstillfället 
Frågor, som adderades till 

standardfrågorna 
Egen enkät utformad för utvärdering av kursen 

Svarsfrekvens 80% 

Förändringar sedan förra 

genomförandet 
Individuell uppföljning med varje projektmedlem i halvtid av hur 

varje projektgrupp fungerar och hur projektet utvecklas 

Helhetsintryck       

Relevanta webb-länkar       

Kursansvarigs tolkning av enkät 
Positiva synpunkter Mycket nöjda med kursens alla moment. Även om vissa moment var 

ovana för studenterna. Som momentet självledarskap som krävde en 

reflektion som inte efterfrågats i tidigare kurser. 

Flera studenter uttryckte sin stora uppskattning över att få göra riktiga 

projekt där resultatet skulle användas av företaget. Även möjligheten 

att få arbete med ett företag och få nya värdefulla kontakter 

uppskattades. Flera uttryckte att kursen givet dem en ökat 

självförtroende och att projekten har visat att deras utbildning har 

fungerar  i riktiga affärsprojekt. 
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Sidan 3  

Negativa synpunkter Några projekt var mycket avancerade och det tog tid för studenterna 

att få grepp om vad som skulle levereras. 

Var kursen relevant i 

förhållande till kursmålen? 
Ja, kursen uppfyllde kursmålen med råge. 

Syn på förkunskaperna Eftersom vi aldrig vet vilka projekt företagen erbjuder från år till år får 

vissa studenter komplettera sina kunskaper under projektets gång med 

hjälp av handledning och uppgradering av sina kurser. Oftast med 

mera kunskaper i programmering. 

Syn på undervisningsformen Mycket bra.  

 

Några projekt var utmanande då de till viss del låg utanför de kurser 

som KTH ger. I andra projekt var problemen att samla in data då 

affärsdata är svårtillgänglig för studenter och företag. Projekten är 

skarpa projekt vars resultat/produkt används av företagen i deras 

verksamhet vilket ställer höga krav på kvalitet. De höga 

kvalitetskraven motiverade studenterna att leverera projekt av mycket 

hög kvalitet, vilket företagen uttryckte sin uppskattning för under 

redovisingen och till kursledningen efteråt.  

Syn på kurslitt/kursmaterial Mycket bra 

Syn på examinationen Strålande betyg från alla företagen: Alla projekten var mycket lyckade 

och studenterna fick mycket beröm. 

Speciellt intressanta 

kommentarer 
Att diskussionen hade blivit bättre om det varit opponenter vid varje 

seminarium 

Synpunkter från övriga lärare efter avslutad kurs 
Vad fungerade bra Kontakten med företagen var mycket positiv. De uppskattar verkligen 

våra studenter. 

Vad fungerade mindre bra Zoomundervisningen gör det svårt för studenterna att ställa frågor och 

svårt med dialogen mellan studenterna. Även svårt för  lärarna att 

uppfatta vad som är otydligt. 

Resultat av kursnämndsmöte efter examination 
Studenternas sammanfattn.       

Förslag till förändringar       

Länk till kursnämndsprot.       

Kursansvarigs sammanfattande berättelse 
Helhetsintryck Kursen är mycket uppskattad av studenterna. Helhetsbetyg 7 av 7 med 

en svarsfrekevens på 80 % i kursutvärderingen. 

Positiva synpunkter Många positiva synpunkter, där många studenter uttryckte sin stora 

uppskattning av att få arbete med projekt hos företag. 

 

Negativa synpunkter I flera projekt var det svårt att få tag på data, men det är vanligt  i 

verkliga projekt i affärsverksamhet. Vi har försökt hjälpa till med data 

via kontakter. 

Syn på förkunskaperna Python har blivit mycket efterfrågan bland företagen i finansbraschen 

då det har blivit en standard för applicationer och även machine 

learning har blivit efterfrågat. 
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Sidan 4  

Syn på undervisningsformen Mycket bra form 

Syn på kurslitt/kursmaterial Ej någon bestämd, beror på det enskilda projektet. 

Syn på examinationen Mycket bra 

Kursens pedagogiska utveckling II Obligatorisk del 4 
Hur förändringarna till denna 

kursomgång fungerade 
De fungerade mycket bra, dvs vi gjorde en halvtidsuppföljning i detalj 

av alla projekten. Efter förslag av en student gjorde vi seminarier i 

Breakout Rooms där en student från varje projekt (3-4 projekt i 

samma rum) fick både presentera sitt projekt och opponera på ett 

annat. Detta fungerade utomordentligt. Kommer att bli ett stående 

inslag i framtiden. 

Förändringar som bör göras 

inför nästa kursomgång 
Fler seminarier med alla projekten under terminen istället för tre 

mindre grupper. 

Övrigt 
Kommentarer 

 Det är alltid svårt att få tag på projekt och i år var det mycket svårt pgr av Coronan. Första gången 

sedan 2003 som en kursutvärdering resulterat i betygt 7 av 7.  
Instruktioner till kursanalysformulär 
1) Kursanalysformuläret fylls i interaktivt; fälten expanderar automatiskt. 
2) Fyll i fälten inom en månad efter kursens slut. (Viktigt krav från KTH!) 
    Skicka sedan till studierektor (som vidarebefordrar till prefekt och programansvarig). 
3) Försök att ge så kompletta uppgifter som möjligt. 
    Tänk på att kursanalysen är ett hjälpmedel inte bara för teknologerna, utan även för Dig som lärare. 
4) Med ”prestationsgrad” avses antalet presterade poäng hittills på kursen 
   (inlämningsuppgifter, projektuppgifter, laborationer etc.) dividerat med antalet möjliga poäng för de registrerade      
   studenterna. Med ”examinationsgrad” avses antalet studenter av de registrerade, som klarat samtliga kurskrav. 
   Kurssekreteraren hjälper gärna till här. 
5) Kontakten med studenterna: 
- Etablera kursnämnd under kursens första vecka (minst två studerande, gärna genusbalanserad). 
- Lämplig bonus till kursnämndsdeltagarna är fri kurslitteratur. 
- Om kursnämnd ej kan etableras, skall sektionens studienämndsordförande (SNO) kontaktas genast  
  (se www.ths.kth.se/utbildning/utbildningsradet.html för kontaktuppgifter). 
- Kursnämnden skall sammanträda under kursens gång, exempelvis i halvtid. Har mittkursutvärdering 
  genomförts, skall den diskuteras då. 
- Kursnämnden skall även ha ett möte efter det att studenterna har besvarat kursutvärderingen och 
  kursnämndens studenter fått tillgång till resultaten. Undantaget är kurser i period fyra, där mötet bör ske 
  direkt efter examinatioinen är avslutad för att analysen skall vara klar innan sommaren. 
- Under det avslutande kursnämndsmötet bör studenterna föra protokoll. Detta protokoll skall kursansvarig 
  få senast en vecka efter mötet. 
- Det är kursansvarigs ansvar att kalla till kursnämndsmöten. 
 
Slutligen, tänk på: 
- det är viktigt att kursanalysen tydligt visar utvecklingen av kursens kvalitet från ett läsår till nästa. 
- möjligheten att lägga ut kursanalysen på kurshemsidan. 

- spara kursanalysen till förberedelsearbetet inför nästa kursomgång. 
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